17 Farnensum genus omne, alto de sanguine ductum
 18 Aeneadum longa serie, super aethera tollunt
 19 patres, atque duces, et partos mille triumphos ;
 20 assensu resonat Tybris, et Tyrrhena resultant
 21 litora ; septeni responsant gaudia colles.
 22 O nimium dilecta Deo praelataque longe
 23 progenies, sive imperiis et Marte regendae
 24 sint res Romanae, seu Religionis habenis.
 25 Atque equidem e fracto Imperio, Romaque cadente
 26 servatam hanc stirpem fato, flatuentibus et diis
 27 crediderim, quo Romanum per saecula nomen
 28 staret, et ara Dei, quae primum maxima magnis
 29 auspiciis fundata fuit, sit maxima semper.
 30 Quo me, Paulle, rapis, quo tuque neposque vocaris
 31 laudibus heroum insuetum ? Tu maximus ille es,
 32 uni cui regni triplicis capite alta tiara
 33 consurgit, cui summa uni terna illa potestas
 34 terrarum, Caelique data est, vastique profundi,
 35 illorum aperire fores, et claudere posse ;
 36 qui Petri, Christique ratem turbante procella
 37 ventorum varia, et remorum parte revulsa,
 38 tempestatem omnem, atque adversos discutis Euros.
 39 Nec sanctam sine honore sinis, sine remige certo
 40 fluctibus in tantis agitari turbine cymbam,
 41 macte animo Romano, et macte ingentibus ausis.
 42 At tibi quas, Juvenis fortunatissime, dignas
 43 attribuam laudes, generis spes altera tanti,
 44 inclyte Alexander, puerum quem plurima virtus,
 45 canaque consurgens teneris Prudentia in annis,
 46 et spondens majora astris felicibus Aether
 47 ad summos meritum ante annos evexit honores,
 48 et sacri gestare dedit decora alta galeri ?
 49 En quantum de te sacri sibi Pastor ovilis
 50 spondet Avus tuus ille, animo quae gaudia versat.
 51 Forsitan et proprio non tam gavisus honore,
 52 quam spe sublatus, tante et virtute nepotis,
 53 nescio quid majus praesaga mente volutat ;
 54 scilicet et gnarus fatorum, et praescius aevi
 55 venturi, illa videt felicia tempora, quum tu
 56 sede sua, solioque dei, Diis proximus ipsis
 57 consideas, quum Pontifici tibi maximus orbis
 58 gratetur, supplexque tuis ferat oscula plantis.
 59 O mihi postremae tantum dent Numina vitae,
 60 ipse etiam ut tum te tremulus, confectus et annis
 61 aspiciam, sanctosque pedes prostratus adorem !
 62 O et si possim canere, et tua dicere facta,
 63 et ventura novo tecum saecula aurea Mundo !
 64 Nam video sub te victum, longaeque fugarum
 65 Maumethen se Caucasais includere portis ;
 66 at Pacem viridi redimitam tempora oliva
 67 ire per Europam magnam, atque invisere terras ;
 68 quam pia Religio, et junctis Concordia dextris,
 69 et probitas et Amor recti comitentur euntem.
 70 Salve, magne Tybri ; salve et tu, maxima rerum
 71 Roma parens, salvete arces, collesque Latini ;
 72 aurea qui primi longo meministis ab aevo

73 saecula, quum nulli variarent jugera sulci,
 74 sponte sua sed terra ferax daret omnia, et ipsae
 75 praeberent dulci victum de robore glandes ;
 76 et nunc venturis eadem speretis ab annis.

AD JULIUM III PONTIFICEM MAXIMUM.

C_12 v.1 Maxime Divini Pastor gregis inclyte Juli,
 2 in terris cui summa uni est concessa potestas,
 3 sceptras vicesque Dei gerere, et regna infera Ditis,
 4 caelorumque fores aperire, et claudere posse ;
 5 si tu, dum magnae Italiae, dum prospicis omni
 6 Europae, et vasta Mundi sub mole laboras,
 7 paulisper potes a tantis secedere curis,
 8 et potes agrestes pastorum audire Camenas,
 9 nunc aures adhibe placidas mihi ; namque ego quae Pan,
 10 Pan magnus cecinit nostros ventura sub annos,
 11 nunc referam, tua, Magne Pater, pars maxima quorum est,
 12 cujus ab auspiciis Parcae nova saecula volvunt.
 13 Nec te paeniteat pastorem audire cadentem,
 14 quando etiam Admeti tauros formosus Apollo
 15 pavit ad Amphrysi ripas, tenuique cicuta
 16 non potuit cantare deum sub tegmine acerno ;
 17 et Veneri dilectus oves ductavit Adonis.
 18 Scilicet et tu etiam post grandia nomina Pastor
 19 diceris, atque hoc in primis cognomine gaudes,
 20 et pecudes curare soles, pecudumque magistros.
 21 Forte ego, dum medio terras sol excoquit aestu,
 22 ipse Suessani pastor puer incola campi
 23 ducebam pastas viridi de valle capellas
 24 in nemorum secreta, umbras et frigora quaerens,
 25 qua placidus cursu descendit in aequora Lyris.
 26 Est lucus prisca quem sacravere Latini
 27 Silvano ; in cujus medio densa ilice cinctum
 28 est pratum, agrestes ubi dii persaepe videri
 29 audirique solent ; hic capripedes Satyriscos
 30 pastorumque manum junctis per mutua palmis
 31 in gyrum vanere, et laetas agitare choreas
 32 invenio admirans, medius pan magnus ovantem
 33 ad calamos, cantusque regit ducitque coronam.
 34 Dumque deus canit ipse, silet tum cetera pubes :
 35 dum silet ille, alii thiasos, cantusque, frequentes
 36 instaurant, repetuntque dei postrema canentis ;
 37 ingeminat postrema nemus, respondet et Echo.
 38 Tum me respiciens mihi sanguine proximus Anthus,
 39 Anthus, Aquinatis pastor gregis : " Huc, puer, inquit,
 40 huc ades, o Neore, et te his adjunge choreis ;
 41 aut, spectare magis si te juvat, aggere ab illo
 42 prospice, dum saturae sua ducant otia caprae."
 43 Cui ego : "Quin potius juvet hoc de caespite vestros
 44 spectantem lusus, molli requiescere in herba."
 45 Et tum forte deus buccas sandyce rubentes
 46 inflans, et picea frontem praecinctus acuta,
 47 ad calamos circumsiliens, haec carmina cantu
 48 fatidico insanus latas fundebat ad auras :

49 "Dicite Io, Satyrisci, et Io geminate, coloni ;
 50 Aurea felici nascuntur saecula Mundo. "
 51 Excipiunt juvenes, iterat nemus, assonat Echo :
 52 Aurea felici nascuntur saecula Mundo.
 53 Tum sequitur deus : "Ante tamen Rex magnus Olympi
 54 bellumque, horribilemque famem, diramque flagellis
 55 armatam Alecto e tenebris et faucibus Orci
 56 immittet terris, genus ut mortale coercens
 57 castiger, fraudesque hominum, fastusque superbos,
 58 et luxus, et spes miseris, et gaudia vana.
 59 Dum tandem sese, atque Deos cognoscere discant.
 60 Mox tantum exspectatum illud, quod carmine sacro
 61 tot vates cecinere pii, felicibus astris
 62 adveniet tempus, quo mons ille arduus, ille
 63 mons ingens sublime caput super omnia tollet
 64 culmina, sidereum qui vertice tangat Olympum ,
 65 quo neque vis ventorum adeat, non fulminis ignes.
 66 Dicite Io, satyrisci, et Io geminate, coloni ;
 67 Aurea felici nascuntur saecula Mundo.
 68 Hoc in Monte dei pecudes pascuntur et agni,
 69 graminis aeterni pingues, et velleris aurei.
 70 Exsiliunt et aquae vivae, quibus ubera caprae
 71 grandia distendant, distendant ubera vacae.
 72 Non malus hic serpens, non noxia creverit herba,
 73 non sentes, sterilisve filix, non frigida taxus,
 74 sed bis lecta seges, sed bis gravis uva racemis ;
 75 corticibusque cavae sudabunt balsama pinus.
 76 Hinc magnis praestantem animis, et fortibus ausis
 77 fortunata nimis pastorem haec saecula habebunt,
 78 qui virtute regat populos, et legibus aequi,
 79 divinas qui pascat oves, et pascua late
 80 extendat, pecudesque ipsas, et ovilia servet.
 81 Hic primum diram Alecto, et Cocytia monstra
 82 Caucasea aerata religabit rupe catena.
 83 Inde famem miseram e Latio populisque Deorum
 84 pellet in hostiles gentes, et barbara regna.
 85 Tum laeta Ubertas, segetumque onerata manipulis
 86 alma ceres Italas spicis venerabitur aras ;
 87 quam circum pueri salient, et rustica pubes,
 88 ridentesque jocos, incompta carmina dicent.
 89 At noti Mysis Damones et Alpheisiboei
 90 vota Patri magno, laudesque et sacra canentes
 91 aeternis illum numeris ad sidera tollent,
 92 heroemque, deumque, salutiferumque vocabunt.
 93 Dicite io, Satyrisci, et io geminate, coloni ;
 94 Aurea felici nascuntur saecula Mundo.
 95 Ille animum mox ad pacem et discordia regum
 96 pectora convertet, sanctisque hortatibus iras,
 97 atque odia, et caecos regnorum et laudis amores,
 98 horrendamque sitim caedis fusique cruoris
 99 sedabit, pelletque feri mala femina belli.
 100 Tum pax alma ferens ramos felicitis olivae,
 101 atque Amor et junctis pariter Concordia dextris,
 102 et Genius comitum, et generis Hymenaeus amator
 103 invisent late populos, Latiique per arva
 104 laetitiam risusque ferent : tum justa cupido

105 bellorum, piaeque arma ; Dei vertentur in hostes.
 106 Jam video augustis late plena aequora velis
 107 fervere, jam trepidare vagi septem ostia Nili,
 108 Euphratemque, Tigrimque suo se condere in amne.
 109 Jam nec Bactra ipsum capiunt, non India tota
 110 Maumethen fugientem, ipsum non Caucasus ingens,
 111 non qui tot silvas, juga tot comprehendit Imaus.
 112 Dicite io, Satyrisci, et io geminate, coloni ;
 113 Aurea felici nascuntur saecula Mundo.
 114 Quae nam, quae properant tantae per caerula puppes
 115 devotae ad Tiberim, magnaeque ad moenia Romae,
 116 ceu densae ad nidos latum per inane columbae ?
 117 Agnosco gentem innocuam, numerumque beatum,
 118 felices animas, fatis ab origine prima
 119 dilectas, quae caelo olim, Divisque fruuntur.
 120 En jam sanctam Urbem, jam septem in collibus aras
 121 impositas, summique pedes Pastoris adorant.
 122 Hos inter, video, et nostri longa aequora sulcant
 123 Arcades, Italiamque petunt, fataliaque arva
 124 Arcades. O soli quondam cantare periti
 125 pastores, quos Justitia e tellure recedens
 126 postremos liquit, nunc rursus laeta revisit.
 127 O sancti, properate ; vocat Deus aethere ab alto :
 128 vos alius jam grex, aliudque exspectat ovile.
 129 Quin venit illa dies, quum nos quoque Maenala nostra,
 130 Arcadiumque omnem, qua immani a gente repulsi
 131 fugimus in Latium, longo post tempore tandem
 132 visamus, dulcemque auram. O placidissime Peneu,
 133 o Ladon, vos o gelidi pineta Lycaeï,
 134 quando ego per vestros meditabor carmina lucos ?
 135 Maenalios quando recinet mea tibia versus ?
 136 Maenalus auritas, dantesque oracula quercus
 137 semper habet, semper doctas ille audit avenas.
 138 Concipe Maenalios, mea tibia, concipe versus."
 139 Talia cantabat memorans Pan magnus. At Anthus
 140 "Haec referes, puer, inquit, et hoc tibi munus habeto
 141 nunc parvum : ventura dies majora reservat."
 142 Tum mihi fiscellam dono dedit optimus Anthus,
 143 dicere et occasus astrorum, dicere et ortus,
 144 et quid quaeque ferat tellus, quae commoda Baccho,
 145 quae Cereri, quidnam ventos, quid nuntiet imbres,
 146 quae tempestatum, caeli quae signa sereni ;
 147 denique quae cunctis natura sit indita rebus.
 148 Virtutem in primis et honestum, quemque docere,
 149 ac vitii ipse expers, aliena notare paratus.
 150 Et jam tempus erat pastum deducere capras.

INCIDENS.

C_13 v.1 Battus amor Dryadum defunctum pastor Iolam
 2 flebat ; eum fontes, Alpinaque numina circum,
 3 Sarcaque, pumiceoque sedens Benacus ab antro
 4 maerentem lacrimis consolabantur obortis ;
 5 ille autem nulla accipiens solamina, tantum
 6 deserta sub rupe, in litoribus Benaci,

7 talia nequicquam surdas jactabat ad undas :
 8 immites divi, et crudeles vos quoque Parcae,
 9 crudeles nimium Parcae ; vos ibitis amnes,
 10 aerae stabunt rupes ; numquam amplius ipse
 11 his terris, numquam hoc caelo agnosceretur Iolas
 12 ut cecidit semel ? In pratis ut purpureus flos,
 13 quem tetigat vel hiems, vel iniquo Sirius astro.
 14 Currite jam, fluviorum undae, et producite vitam,
 15 et, rupes, durate ; tamen non alter Iolas
 16 hos pecus in montes, non haec ad flumina ducet.

INCIDENS. AD JOANNEM BAPTISTAM TURRIANUM, VERONENSEM.

C_14 v.1 Illa colum exercens saxo consedit aprico,
 2 laeta tepore novo, et liquefacta sole pruina :
 3 at juxta nemore in magno grex pascitur omnis.

HIEMS. AD EUMDEM

C_15 v.1 Frigidus at silvis Aquilo si increverit, aut si
 2 hiberni pluviis descendent nubibus imbres,
 3 nos habeat domus, et multo lar luceat igne.
 4 Upilio ingentem aut fagum, vel scissile robur
 5 sufficiat, tum vos, claro quando igne soletis,
 6 juniperi, suaves circum diffundere odores,
 7 et vos, Palladiae, flammis imponat, olivae.
 8 Ante focum tibi parvus erit, qui ludat, Iulus,
 9 blanditias ferat, et nodum constantia verba.
 10 Ipse legam magni tecum monumenta Maronis.
 11 O fortunatos nimium, si fata, quod aevi
 12 nos manet, hanc una dederint producere vitam.

VER AD EUNDEM.

C_16 v.1 Jam veniet Ver purpureum, juvenisque revertens
 2 annus aget Zephyros, et caelo desuper alto
 3 deducet pleno genitalia semina cornu ;
 4 unde hominum genus, et pecudum, vitaeque natantum,
 5 et pictae volucres, et amantes roscida plantae
 6 in venerem caeco aeterni rapiuntur amore.
 7 Gaudete, o quicumque bonum speratis, agrestes,
 8 quorum amor est sobolis, studiumque nepotibus arva
 9 incolere, et parvas ulmis attollere vites ;
 10 Annus io, novus annus adest ; mutatur et aetas
 11 et meliora novo nascuntur saecula Mundo.
 12 Bella pater procul, et diras Saturnus Erinnes
 13 arcebit caro e Latio, ac sub Tartara mittet.
 14 Tum Letum et caecus Furor, et vesana Cupido
 15 perpetuis extra terra religata catenis
 16 persolvent poenas scelerum ; at Pax alta per omnem
 17 Italiam magno populos sub Caesare viset.
 18 Ille autem insignis spoliis, et mille trophaeis
 19 instituet festos alta ad Capitolia ludos.

20 Stabit onusta ingens, Tarpeii ad limina templi
 21 quercus honore sacra, et praenuntia temporis aurei.
 22 Tum vescae glandes ; tum terra sponte ferente
 23 omnia, comparibus disjunget colla juvencis
 24 Agricola, et rudibus mirabitur hordea sulcis
 25 sponte adolere sua, et nullo frumenta colono
 26 undantem laetis segetem flavescere campis.
 27 Noctibus in silvas et mollia prata serenis
 28 aetherio dulcis commixtum nectare rorem
 29 sudabit caelum ; tenera qui lectus ab herba
 30 mortales saturet mensa dapibusque deorum.
 31 Salve, magne Tybri, et vos natae Tybride Nymphae,
 32 tuque, senex pater Eridane, et, qui flumine Tusco,
 33 Benace, in nostro placidus perlaberis agro.
 34 Tuque, Athesis, cunctique amnes salvete Latini,
 35 Diique omnes magnae Hesperiae, qui secula soli
 36 Aurea Saturni primo meministis ab aevo ;
 37 quum sepes vel limes adhuc communibus agris
 38 non foret, aut ulli variarent jugera sulci ;
 39 sponte sua sed terra ferax daret omnia, et ipsae
 40 praeberent dulci victum de robore glandes.

INCIDENS AD EUMDEM.

C_17 v.1 Quarum pars bruma impatiens, et condita terrae
 2 exspectat ver egelidum, flatusque Favonii ;
 3 pars passura hiemem, laeta ab radice virescit,
 4 emittitque comam, siculumque atque altera beta,
 5 atque ari virides, et odoferae calaminthae,
 6 atque olus, atque rumex, et salsi gramina crithmi.
 7 Quas inter suaves mollesque aspirat odores
 8 nunc decus hortorum, menta ; at, si vera loquuntur,
 9 Nympharum quondam pulcherrima Graiugenarum.
 10 Tum juvat et frondes apii, et sisymbria laeta,
 11 intubaque, et toto florentes frigore sonchos
 12 incolere, atque hortis Aquilonem arcere nocentem.

ALIUD.

C_18 v.1 Nox venit, et pastae redeunt ad tecta capellae.
 2 Prae caper it, cui barba jubat, cui cornua pendent
 3 intorta, et grandes olido de corpore setae.
 4 Pone gregem reliquum compellit arundine virgo
 5 upilio, multo armantur cui baltea fuso.
 6 At mater longaeva, igni dum brassica fervet,
 7 mulctra effert, gravidoque recens lac ubere mulget.
 8 Rusticus interea pinguis collector olivae,
 9 interea et validus prima de nocte bubulcus
 10 advenere domum ; congesta tum focus orno
 11 ingenti, aut fago, vel fragmine roboris, ardet.
 12 Tolluntur laetae flammae, lateque relucent.

ALIUD INCIDENS AD EUMDEM.

C_19 v.1 At nemora, et liquidis manantia fontibus arva,
 2 et placidus myrteta inter, laurisque virentes
 3 vicinus nitido Benacus labitur amne.
 4 At focus, et circum pueri, vernaque canentes,
 5 dum cena undantur coquitur silvestris aheni,
 6 grandiaque exurunt crepitantes robora flammae,
 7 suspensae e summis pendent laquearibus uvae,
 8 malaque, castanaeque, et passo fistula ventre.
 9 Hiberna de nocte, boum stabula alta petuntur.
 10 Una omnes matresque, virique, omnisque juvenus
 11 insomnem exercent noctem : par pensa fatigat,
 12 pars texit teneros Amerino vimine qualos ;
 13 atque anus hic aliqua interea, dum vellera carpit,
 14 et teretem tremulo propellit pollice fusum,
 15 languentes oculos fabella fallit inani.

ALIUD.

C_20 v.1 Mane domi validos pluvia ut conclusit agrestes,
 2 caeditur iliceo distenta sagimine porca.
 3 Laeta domus. Tum sollicita in farcimine mater
 4 pingue suis niveum, et dissecti frusta cerebri,
 5 et niveum lac purpureo cum sanguine miscet.
 6 Tum semen marathri, atque arentis gramina thymbrae
 7 adjicit, et coli insperso sale concava complet.

IN NATALE DIEM JANI FREGOSII, CAESARIS F.

C_21 v.1 Sacrorum si plena Deo sunt pectora vatam,
 2 si norunt triplices fata futura deae ;
 3 fortunate Infans, verus tibi gloria vates,
 4 grandia concordēs concinuerunt deae.
 5 Ecce tuo felix nasci novus annus ab ortu
 6 incipit, atque omen nomine habere tuo.
 7 Cresce cito, magnique Patris mirarier acta
 8 incipe, et invicti Caesaris arma sequi.
 9 Tempus erit, tibi quum partis jam mille trophaeis,
 10 et fessi rebus compositis Latii,
 11 Barbaricis captis opibus, Ducibusque subactis
 12 multa tibi circum tempora laurus eat.
 13 Tum laeta ante tuum stabit Victoria templum,
 14 claudet et aerata limina aheni sera.

DE PARTU VICTORIAE FARNESIAE GUIDI UBALDI FERETRII,
URBINI DUCIS CONJUGIS.

C_22 v.1 Lucinae Junonis opem Victoria supplex
 2 quum peteret, placido sic ait ore dea :
 3 "Sis licet Aeneadum et Veneris de sanguine avito
 4 nata, Puella, tamen digna favore meo es.
 5 Quam Charites tanto junctae comitantur honore,

6 grandia quam Parcae fata manere canunt.
 7 Quippe ubi Junonis flos et Saturnia quercus
 8 jungantur, faustis currere Isauron aquis,
 9 promittique tibi sobolem, qua pristina virtus
 10 Italiae, et priscus restituatur honos.
 11 Nascere, magne Puer, Patremque imitatus Avosque,
 12 magna aude. Non vos Umbria magna capit.
 13 Et jam Infans sanctasque manus, divamque secutus
 14 optati in lumen aetheris exierat.
 15 Ergo, quod potuit, risu agnovitque Parentem,
 16 praesentisque dedit nuntia signa deae.

TUMULUS FRANCISCI MARIAE MOLSAE MUTINENSIS.

C_23 v.1 Quod Molsae fuerat mortale, hac conditur urna,
 2 exstruxere suis quam Aonides manibus.
 3 Coetibus at Superum fruitur nitidissimus almis,
 4 itque comes magno spiritus Hippolyto,
 5 quem Medica de gente satum pulcherrima virtus
 6 extulit, et caeli templa tenere dedit.
 7 Quemque unum ante omnes coluit dum fata sinebant,
 8 atque oculis vates praetulit ipse suis.

AD JOHANNEM LIPOMANUM, EX VERONENSI PRAETURA DECEDENTEM

C_24 v.1 Hadriacum, Lipomane, Athesis dum curret in aequor,
 2 dum meritis reddetur honos et gratia, semper
 3 praetori tibi, debebit Verona, patrique
 4 linquenti monumenta annos mansura per omnes.
 5 Illa tibi semper divinos solvet honores,
 6 et condet tua perpetuis annalibus acta.
 7 I, spes o Venetum, et quem jam moderamina parva
 8 non capiunt, i, te majoribus insere sceptris ;
 9 et lacrimas, et vota, quibus comitamur euntem,
 10 accipe, discessusque tui dona ultima porta.

IN MORTEM BAPTISTAE MONTANI, MEDICI VERONENSIS.

F25 v.1 Dum medica, Montane, doces ope vincere fata,
 2 et Lachesi invita vivere posse diu,
 3 lethaeo indignans pressit te Parca sopore,
 4 et secuit vitae grandia fila tuae.
 5 Sic, animas et tu, Asclepi, dum subtrahis Orco,
 6 te quoque saevorum perdidit ira deum.

AD IOANNEM MATTHAEUM GIBERTUM EPISCOPUM VERONENSEM.

C_26 v.1 Melsineae rupes, subjectaque litora Tusci,
 2 quae suprema sonans alluis unda lacus,
 3 annuite : agrestem dum, votum pauperis, aram
 4 et vivo Thyrsis caespite tollit humo.
 5 Nunc herba struit, atque hederis et floribus ornat,
 6 et, Giberte, tibi rustica sacra facit ;
 7 ast olim auratam niveus tibi taurus ad aram

8 cornibus auratis victima magna cadet.

AD EUMDEM.

C_27 v.1 Naiades hoc, Giberte, tibi Benacides antrum,
 2 et qui muscoso fons cadit e lapide,
 3 sacravere : tibi sit cura et fontis et antri ;
 4 et quandoque deus ad tua sacra veni.
 5 Et sacer est, et habet spirantes suaviter auras
 6 hortus ; et est nullo gratior umbra loco :
 7 et nusquam est longaeva mage, et felicior arbos,
 8 pulcher Adoni, tua ; pulcher Apollo, tua.
 9 Hic canere, et tenuem posse exercere Camenam
 10 ille dedit ; sanctus qui mihi semper erit.
 11 Hic herbas, succosque tuos, artemque relinquo,
 12 Phoebe ; soles Musas tu quoque amare magis.

AD EUMDEM.

C_28 v.1 Ipsa tibi, Giberte deus, lego lychnida Leuce
 2 Melsineis leuce cognita litoribus.
 3 Et pulchram cyanum, et canentia lilia necto ;
 4 olla colore magis, haec et odore placent.
 5 Roma caput sacro decoret tibi magna galero :
 6 non tamen et Leuce, non sua sarta dabit.

AD EUMDEM.

C_29 v.1 Et laurum, et citrum hanc teneram de matre revulsam
 2 Giberto sacram Thyrsis utramque ferit.
 3 Hanc, Venus, ast illam Juveni servabis, Apollo,
 4 ne noceant aestus, ne noceatve gelu.
 5 Tu quoque Benaci vicino, Nais, ab amne
 6 clam gelidas teneris frondibus affer aquas :
 7 dumque feres, dic " Sancte, humili tibi nunc dea rivo,
 8 quum venies, toto serviet amne tibi."

DE MARSANGO FLUVIOLO, PROPE VILLAM JOANNIS BAPTISTAE RHAMNUSII,
 IN AGRO PATAVINO.

F30 v.1 Qui te populea cingit, Marsande, corona,
 2 dulce ut in umbrosis cornibus aura sonet ;
 3 at ne umquam inficiat lutulenti sordida plaustri
 4 te rota, sub firmo dat tibi ponte viam,
 5 vicinae cultor villae, Rhamnusius, horti,
 6 agrique, et dominus ripae utriusque rogat ;
 7 lenis vere flue, atque nivali providus undae
 8 arida in aestivi sidera parce Canis.
 9 Sic tibi grata nape geminabit sarta quotannis,
 10 et tua par magnis annibus ibit aqua.

DE EODEM.

C_31 v.1 Qui modo fons, Marsange, humilis, modo cornibus ingens
 2 per salicum rapido laberis amne nemus.
 3 Vere novo, Marsange, mihi flue lenior undis ;
 4 uberior, sitiens quum coquit arva Canis.
 5 Frigentes aestate tibi Rhamnusius umbras
 6 sparget, et ad gelidas ipse sedebit aquas.
 7 Vere rosam violasque feret ; pictaque corollas
 8 pulchra tibi hinc Nais, hinc Galatea dabit.

**QUAE SEQUUNTUR SUMPTA SUNT DE LIBRIS
 QUOS FRACASTORIUS SOLUTA ORATIONE CONSCRIPSIT.**

IN LIBRO SECUNDO DE INTELLECTIONE : GALATEA.

C_32 v.1 Carpe fugam, Galatea ; ferus petit aequora Cyclops ;
 2 carpe fugam ; pelagoque procul speculator ab alto,
 3 Te quis amat, dignumque tuo se censet amore.
 4 Humano primam rorantem sanguine barbam,
 5 et foedam os, oculumque unum, quem, fronte patentem
 6 ipse gerit media, multo lavere aequore cernes.
 7 Pectere dein rastro crines, apioque virenti
 8 assimiles, laudare ; silens tum consulere aequor,
 9 et se spectatis formosum dicere ab undis.
 10 Te vero, Galatea, quod hunc contemnis amantem,
 11 nec pecoris numerum, nec avenae sibila curas,
 12 crudelem, et pistri natam Scyllaque vocare :
 13 crudelesque deos ; si dii tamen aethere in alto
 14 vel mare sunt aliqui ; neque enim se posse putare
 15 ullos esse deos. Demum tibi dira minari.
 16 Nam fore, ut ictu uno magno cum fragmine montis
 17 teque tuumque Acim medium disperdat in aequor.
 18 At tu tuta mari magno, Cyclopis amores
 19 despiciens, ridensque minas, et inania verba,
 20 in nostros, Galatea, sinus, formosa, recurre.
 21 Ille inter pecudes et amore uratur, et Aetna.

IN DIALOGO DE ANIMA : GANIMEDE.

C_33 v.1 Ne timeas, Trojane Puer, quod in ardua tantum
 2 tolleris a terra : quod rostro, atque unguibus uncis
 3 te complexa ferox volucris per inania portat.
 4 Audistine umquam sublimis nomen Olympi ?
 5 Audistine Jovis tonitru, qui fulmina torquet,
 6 qui pluit in terras, cui templa arasque dicatis
 7 vos homines, taurosque tua mactatis in Ida,
 8 quique etiam vestri est, si nescis, sanguinis auctor ?
 9 Ille ego sum. Non te haec volucris, sed Juppiter est, qui
 10 haud praeda captus, cari sed amore Nepotis

11 in summum amplexu innocuo te portat Olympum :
 12 astra ubi tot spectare soles, ubi pulcher obit Sol
 13 ortusque occasusque suos, ubi candida noctes
 14 currit Luna nitens, Auroram Lucifer anteit.
 15 Hic ego te in numero superum, domibusque deorum,
 16 ver ubi perpetuum, felix ubi degitur aetas,
 17 aeterna et semper viridis florensque juventa,
 18 consistam ; aequalemque annis pubentibus Heben
 19 officioque dabo comitem, qui pocula nobis
 20 laeta ministretis. Reliquum caelestibus una
 21 astragalis choreisque diem exercere licebit.
 22 Pone metum, dilecte Jovi, melioraque longe
 23 prospiciens, caram, Puer, obliviscere Trojam :
 24 neve deam te jam, et divorum regna petentem
 25 ulla canum, aut Idae nemorosae cura sequatur.

IN EODEM DIALOGO : PSYCHE.

C_34 v.1 Huc, amor o dilecte, ades, o dilecte Cupido ;
 2 formosum tua te Psyche formosa requirit,
 3 et poscit te dia deum, puerumque puella.
 4 O tibi tam similis si te peramatque, cupitque,
 5 nonne et amabis Amor illam, cupiesque Cupido ?
 6 Est eadem nobis patria ; est caelestis origo
 7 ab Jove ; nos terris pariter, nos aethere in alto
 8 versamur pariter, conjunctaque munera obimus.
 9 Ipsa bonum pulchrumque modis in pectora miris
 10 insinuo, tu corda feris, tu suggeris ignes,
 11 accendisque ardore novo ; genus unde animantum
 12 concipitur, crescitque, sua et connubia jungit.
 13 Me miseram, quod et ipsa meis in me artibus usa
 14 ah nimium tenera, et pulchro nimis apta moveri,
 15 ut te conspexi, ut novi, pulcherrime rerum,
 16 continuo facibusque tuis, et Amoris amore
 17 exarsi. Juvat hoc, paribus si et tu ignibus ardes.
 18 Tolle, Puer, vittas, atque in me lumina solve,
 19 nempe et amabis Amor pulchram, cupiesque Cupido.
 20 Ipsa tibi tenuem, qua cingas tempora, vittam
 21 intertextam auro, et molli bombyce laboro :
 22 pictus ubi Narcissus hiat, Maeander oberrat
 23 hic ego te latas terras, atque alta volatu
 24 nubila tranantem fingo, et maria uda secantem :
 25 cuncta tibi imperio subdentem, hominesque, ferasque
 26 et pictas volucres, et, quae nant aequore, monstra.
 27 Diis quoque nec parcis ; curru rex Juppiter aureo
 28 invehitur, cinctus humeros et brachia ferro.
 29 Quos inter tua Psyche etiam religata catenis,
 30 it maerens, sequiturque tuos captiva triumphos.